
ZARZĄDZENIE Nr 0050.83.2020 
WÓJTA GMINY ŁĘCZYCE 
z dnia 5 października 2020 r.

w sprawie powołania stałej komisji likwidacyjnej składników majątku ruchomego 
mienia zakupionego przez Gminę Łęczyce na wyposażenie dla jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) zarządzam co następuje:

§ 1. Powołuję Stałą Komisję Likwidacyjną składników majątku ruchomego będących na 
wyposażeniu Ochotniczych Straży Pożarnych w następującym składzie:

1. Pani Barbara Maszota - przewodniczący Komisji;
2. Pani Ewa Kowalczyk - członek Komisji;
3. Pan Franciszek Szczęśniak - członek Komisji;
4. Pan Jędrzej Remelski - członek Komisji;

§ 2. Ustalam Regulamin działania Komisji zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 0050.113.2019 Wójta Gminy Łęczyce z dnia 12 grudnia 2019 
r. w sprawie powołania komisji likwidacyjnej do przeprowadzenia procedury likwidacyjnej 
mienia zakupionego przez Gminę Łęczyce na wyposażenie dla jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych znajdujących się na terenie Gminy Łęczyce.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050/83/2020
Wójta Gminy Łęczyce
z dnia 5 października 2020 r.

Regulamin działania Komisji Likwidacyjnej składników majątku ruchomego będących 
na wyposażeniu Ochotniczych Straży Pożarnych

§1

1. Komisja dokonuje czynności likwidacyjnych składników majątku ruchomego będących na 
wyposażeniu Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Łęczyce.

2. Komisja wykonuje powierzone jej zadania w składzie, co najmniej trzyosobowym.

3. Do zadań Komisji należy:

1) dokonanie oceny przydatności składnika do dalszego użytkowania, po przeprowadzeniu 
oględzin proponowanego do likwidacji składnika majątkowego zużytego lub zbędnego,

- do mienia zbędnego komisja zalicza mienie, które nie jest i nie będzie mogło być 
wykorzystane w realizacji zadań związanych z działalnością jednostki lub nie nadaje się do 
dalszego użytku ze względu na zły stan techniczny, a ich naprawa byłaby nieopłacalna albo nie 
nadaje się do współpracy ze sprzętem używanym w jednostce, a jego przystosowanie lub 
remont byłoby technicznie i ekonomicznie nieuzasadnione albo nie nadają się do dalszego 
użytku, a ich naprawa byłaby nieopłacalna,

- do mienia zużytego komisja zalicza mienie, które posiada wady lub uszkodzenia, których 
naprawa byłaby nieopłacalna lub zagrażające bezpieczeństwu użytkowników lub najbliższego 
otoczenia. Mieniem zużytym jest również mienie, które całkowicie utraciło wartość użytkową 
lub które jest technicznie przestarzałe, a jego naprawa lub remont byłyby ekonomicznie 
nieuzasadnione.

2) ustalenie sposobu likwidacji zgłoszonych do wycofania z dalszego użytkowania rzeczowych 
składników poprzez: sprzedaż, kasację ( złomowanie, utylizację), nieodpłatne przekazanie, 
oddanie w najem lub dzierżawę bądź darowiznę,

3) dokonanie fizycznej likwidacji zużytych składników majątkowych,

4) sporządzenie protokołu likwidacyjnego.

§2

Zgłoszenie braku przydatności gospodarczej poszczególnych rzeczowych składników majątku 
(środków trwałych, wyposażenia ) następuje poprzez pisemne złożenie wniosku do Komisji 
Likwidacyjnej przez Wnioskodawcę. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do regulaminu.

§3

1. Przewodniczący Komisji po otrzymaniu wniosku ustala termin i miejsce posiedzenia 
Komisji.



2. Przewodniczący odpowiada za przechowywanie wytworzonej dokumentacji komisji.

§4

1. Komisja sporządza protokół likwidacyjny zgodnie z załącznikiem nr 2 do regulaminu.

2. Do protokołu dołącza się wszystkie zebrane w danej sprawie dokumenty.

3. Protokół likwidacyjny sporządza się w dwóch egzemplarzach, jeden komplet przekazany jest 
do księgowości, drugi egzemplarz dołącza się do dokumentacji komisji.

4. Protokół likwidacyjny podpisują członkowie komisji uczestniczący w likwidacji składników 
majątku.

5. Po zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Łęczyce, protokół likwidacyjny jest przekazywany do 
księgowości Urzędu Gminy Łęczyce wraz z załącznikami, w celu wyksięgowania danego 
składnika majątku z ewidencji księgowej i wycofania z używania.

§5

1. Fizycznej likwidacji zużytych składników majątku dokonuje się poprzez : sprzedaż, kasację 
( złomowanie, utylizację), nieodpłatne przekazanie, oddanie w najem lub dzierżawę bądź 
darowiznę, zgodnie ze sposobem określonym w protokole likwidacyjnym.

2. Przed podjęciem decyzji o likwidacji komisja może wnioskować o wykonanie 
ekspertyzy/opinii przez rzeczoznawcę dotyczącej danego składnika mienia.



Załącznik Nr 1 
do regulaminu działania Komisji Likwidacyjnej

Łęczyce, dnia .....................................

WNIOSEK NR ........

DO KOMISJI LIKWIDACYJNEJ W SPRAWIE WYCOFANIA Z UŻYTKOWANIA RZECZOWYCH 
SKŁADNIKÓW MAJĄTKU BĘDĄCEGO NA WYPOSAŻENIU OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH

Wnoszę o likwidację następujących rzeczowych składników majątku (środków trwałych, 
wyposażenia, itp.) będących w dyspozycji OSP w......................................................

□ Sprzęt jest zużyty

□ Sprzęt jest zbędny

□ Sprzęt zaginął (podać przyczynę)......................................................................................................

□ inne...............................................................................................................................................

Lp. Nazwa j.m. ilość Uwagi /numer fabryczny/ 
nr inwentarzowy/ inne 
oznaczenie przedmiotu

(podpis zgłaszającego oraz pełniona funkcja)



Załącznik Nr 2 
do regulaminu działania Komisji Likwidacyjnej

PROTOKÓŁ STAŁEJ KOMISJI LIKWIDACYJNEJ

Działając na podstawie Zarządzenia Nr 0050.83.2020 Wójta Gminy Łęczyce z dnia 5 

października 2020 r. w sprawie powołania stałej komisji likwidacyjnej składników majątku ruchomego 

mienia zakupionego przez Gminę Łęczyce na wyposażenie dla jednostek Ochotniczych Straży

Pożarnych oraz na podstawie wniosku likwidacyjnego z dnia ...........................................złożonego do

Komisji przez ........................................................................................................ będącego 

dysponentem majątku zgłoszonego do likwidacji - Komisja Likwidacyjna w składzie:

Przewodniczący:

1)........................................
Członkowie:

2)........................................

3) ........................................

4) ........................................

Przeprowadziła w dniu....................................... postępowanie likwidacyjne następującego

przedmiotu:.

L.p Nazwa środka Nr inw. Ilość Cena

jednostkowa

Wartość Uwagi

Uzasadnienie wycofania środka trwałego, wyposażenia:

□ Sprzęt jest zużyty (posiada wady lub uszkodzenia których naprawa byłaby ekonomicznie 
nieuzasadniona/ zagraża bezpieczeństwu użytkowników lub najbliższego otoczenia/ całkowicie utracił 
wartość użytkową/ sprzęt jest technicznie przestarzały a ich remont byłby ekonomicznie 
nieuzasadniony)

□ Sprzęt jest zbędny (nie jest i nie będzie mógł być wykorzystany w realizacji zadań związanych z 
działalnością jednostki/ nie nadaje się do użytkowania ze sprzętem używanym przez jednostkę/ 
przystosowanie byłoby technicznie lub ekonomicznie nieuzasadnione/ nie nadaje się do dalszego 
użytku, a ich naprawa lub dostosowanie byłyby ekonomicznie nieuzasadnione)



Propozycje zagospodarowania środka trwałego, wyposażenia :

1) Wykorzystać na części jako materiał z odzysku :

3) Najem, dzierżawa, nieodpłatne przekazanie, darowizna

2)Przekazać  (ze wskazaniem przedmiotu):

3) Przeznaczyć do kasacji - przedmioty do kasacji powinny być pozbawione cech używalności:

Wycofania z używania, podlega wyksięgowaniu danego składnika majątku z ewidencji księgowej.

Podpisy Komisji:

Przewodniczący

1)................................................................................
Członkowie:

2)................................................................................

3) ................................................................................

4) ................................................................................

Decyzja Wójta Gminy Łęczyce 
akceptująca protokół


